
ROMÂNIA
JUDEȚUL OLT

COMUNA OSICA DE JOS
Tel: (+40)0249 455015
Fax: (+40) 0249 455085

Com.Osica de Jos, jud.Olt
E-mail: primariaosicadejos@yahoo.com
PRIMĂRIA OSICA DE JOS
COMUNA OSICA DE JOS 

JUDEȚUL OLT
Nr.4124/20.07.2023

ANUNȚ

PRIVIND ORGANIZAREA LICITAȚIEI PUBLICE PENTRU CONCESIONAREA UNUI TEREN IN SUPRAFAȚA DE 
5,01 HA, PROPRIETATE PRIVATA A COMUNEI OSICA DE JOS , JUD.OLT

Comuna Osica de jos, județul Olt, organizează in data de 11.08.2023 ora 11:00 la sediul din comuna Osica de 
Jos , strada Dealul Mic nr.2, județul Olt licitație publica pentru concesionarea unui imobil-teren proprietate 
private a comunei Osica de Jos, județul
Olt
1. Informații generale privind concedentul,în special denumirea, codul de identificare fiscală, adresa, 
numărul de telefon, fax și/sau adresa de e-mail, persoană de contact:

Comuna Osica de Jos, cu sediul in comuna Osica de Jos,strada Dealul Mic nr.2,Județul Olt, telefon 
0249455015, fax0249455085,e-mail primariaosicadeios@yahoo.com,cod fiscal 16579643

2. Informații generale privind obiectul concesiunii, în special descrierea și identificarea bunului care 
urmează să fie concesionat:

Teren situat in intravilanul comunei Osica de Jos FN, in suprafața totala de 5,01ha, categoria curti- 
constructii,înscris in Cartea Funciara nr.50604 nr. cadastral 50604 cu suprafața de 1,50 ha si Cartea Funciara 
nr.50574 nr cadastral 50574 cu suprafața de 3,51 ha , Osica de Jos, ce aparțin domeniului privat al comunei 
Osica de Jos, conform Caietului de sarcini, HCL nr.38/29.05.2023 si OUG nr.57/03.07.2019

3. Informații privind documentația de atribuire:

Se regăsesc in Caietul de sarcini

3.1. Modalitatea sau modalitățile prin care persoanele interesate pot intra în posesia unui exemplar al 
documentației de atribuire:

Prin solicitare scrisa la sediul instituției



3.2. Denumirea și adresa serviciului/compartimentului din cadrul concedentului, de la care se poate obține 
un exemplar din documentația de atribuire:

Registratura comunei Osica de Jos, comuna Osica de Jos, strada Dealul Mic nr.2, Județul Olt

3.3. Costul și condițiile de plată pentru obținerea acestui exemplar, unde este cazul:

500 lei/exemplar se achita in contul concedentului R022TREZ50721A300530XXXX cod fiscal 16579643, 
deschis la Trezoreria Municipiului Caracal, sau la casieria instituției.

Alte taxe: • taxa de participare la licitație este de 500 lei

- garanția de participare este de 990 lei, reprezentând 2% asupra unei redevente de 2000 
euro/ha/an.

3/ț. Data-limită pentru solicitarea clarificărilor:

03.08.2023, ORA 15.00(minim 5 zile lucratoare fara capete înainte de data limita de depunere a ofertelor)

4. Informații privind ofertele:

4.1. Data-limită de depunere a ofertelor:

11.08.2023 , ora 10,00(minim 20 zile calendaristice fara capete pana la data limita de depunere a ofertelor)

4.2. Adresa la care trebuie depuse ofertele:

Registratura comunei Osica de Jos , comuna Osica de Jos ,strada Dealul Mic nr.2, Județul Olt

4.3. Numărul de exemplare în care trebuie depusă fiecare ofertă:

Un exemplar original si un exemplar copie

5. Data și locul la care se va desfășura ședința publică de deschidere a ofertelor:

11.08.2023 ora 11,00, la sediul Comunei Osica de Jos, comuna Osica de Jos ,str. Dealul Mic nr.2,Județul Olt

6. Denumirea, adresa, numărul de telefon, fax și/sau adresa de e-mail ale instanței competente în 
soluționarea litigiilor apărute și termenele pentru sesizarea instanței:

Secția de Contencios Administrativ a Tribunalului Olt, Slatina str. Mănăstirii nr.2, telefon 0249414989 , fax 
0249437370,e-mail: corespondenta -olt@just.ro

7. Data transmiterii anunțului de licitație către instituțiile abilitate, în vederea publicării:

19.07.2023

PRIMAR,

Ec.PISTOL MARIAI


